GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

QUIXERÉ — ADM "QUERO MAIS QUIXERE"

ERRATA REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N° 0021/2021.

r 9(7441

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR)
DESTINADOS A COMPLEMENTAÇÃO DOS ITENS QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS
AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE QUIXERE
ENQUANTO PERDURAREM AS AULAS REMOTAS.

A Secretaria de Educação do Município de Quixeré-CE, no uso de suas atribuições,
publica ERRATA junto ao PREGÃO ELETRONICO N° 0021/2021, publicada nos
Jornais: Diario Oficial do Estado e Jornal o povo e nos Sites www.tce.ce.gov.br/licitacoes
e www.blIcompras.com no dia 29 de junho de 2021, para nele fazer constar que:

NO ANEXO I - PAUTA CONTENDO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, NO ITEM
8, ONDE SE LÊ:

MACARRÃO ESPAGUETE - Especificação: Macarrão longo, fino, tipo
espaguete,sámola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem ovos,
umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio ao

8 consumo humano ou que venham a comprometer seu armazenamento.
Embalagem primária plástica de 500 g , inviolada, contendo dados de identificação
do produto, marca do fabricante ,prazo de validade, peso líquido e informações
nutricionais. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.

8600 QUILO 3,23 27.778,00

LEIA-SE:

MACARRÃO ESPAGUETE - Especificação: Macarrão longo, fino, tipo
espaguete,sémola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem ovos,
umidade inferior a 13%, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio ao

8 consumo humano ou que venham a comprometer seu armazenamento.
Embalagem primária plástica de 500 g, inviolada, contendo dados de identificação
do produto, marca do fabricante ,prazo de validade, peso liquido e informações
nutricionais. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.

8600 PACOTE 3,23 27.778,00

Considerando que esta errata visa alterar somente a unidade do item 8 —
MACARRAO ESPAGUETE, que foi formulada errada na confecção do edital,
portanto não altera o objeto ou prazos que possam prejudicar a formação das
propostas e o andamento do certame, logo ficam inalterados todos os demais
termos e prazos do Edital.

Quixeré-Ce, 07 de julho de 2021.

José Eucimar de Lima
residente da Comissão de Licitação

Prefeitura Munici I — Rua Padre Zacarias 332, Centro — CEP 62.920-000 — Fone (88) 3443-1306.
CNPJ 07.807.191/0001-47— CGF 06.920.172-2